СОВЕТ СЕВЕРО-ЛЮБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

	         25.07.2024  г.
	                      № 32
	               п. Северо-Любинский

О внесении изменений в решение Совета Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 29.02.2024 года № 9 «О передаче осуществления части своих полномочий

по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Северо-Любинского сельского поселения, Совет Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в приложение к решению Совета северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 29.02.2024 года № 9 «О передаче осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год»:

1.1. Пункт 1 статьи 5 «Ответственность Сторон» изложить в следующей редакции: «В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, Сторона 1 уплачивает Стороне 2 пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств»;

1.2. В пункте 2 статьи 5 «Ответственность Сторон» слова «в статье 3» заменить словами «в пункте 2 статьи 3»;

1.3. В пункте 1 статьи 8 «Заключительные положения» после слов «Настоящее Соглашение» дополнить словами «заключено сроком на 1 год,».
2. Рекомендовать Администрации Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области подписать дополнительное соглашение к соглашению между органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Северо-Любинский муниципальный вестник».
Глава Северо-Любинского

сельского поселения
                                                            А.В. Айдель

Приложение к решению                                      Приложение № _ к решению Совета Северо-Любинского

сельского поселения                                                Совета Любинского

поселения                                                                  муниципального района

Любинского муниципального района

Омской области

от 25.07.2024 г. № 32                                          от «__» ________ 2024 г. № __

Дополнительное соглашение к соглашению между органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год

Администрация Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Айделя Александра Викторовича действующего на основании Устава Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, с одной стороны, и "Администрация Любинского муниципального района", именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Любинского муниципального района Омской области Ракимжанова Абая Курмашовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом  8.2 Соглашения  между органами местного самоуправления Северо-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области и органами местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения на 2024 год (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 5 Соглашения изложить в следующей редакции: «В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в пункте 1 статьи 3 настоящего Соглашения, Сторона 1 уплачивает Стороне 2 пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения обязательств»;

1.2. В пункте 2 статьи 5 Соглашения слова «в статье 3» заменить словами «в пункте 2 статьи 3»;

1.3. В пункте 1 статьи 8 после слов «Настоящее Соглашение» дополнить словами «заключено сроком на 1 год,».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

Реквизиты и подписи Сторон
	«Администрация Поселения»
	«Администрация  района»

	Администрация Северо - Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального  района

Омской области.

Адрес: 646177, Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, ул. Никифорова,53.

ИНН/КПП 5519078632/551901001

л/с 613010011 Администрация Северо-Любинского сельского поселения (Администрация Северо-Любинского сельского поселения)

БИК 015209001

ЕКС 40102810245370000044

Отделение Омск Банка России // УФК по Омской области г. Омск

Номер счета получателя 03231643526294375200

Глава Северо-Любинского сельского поселения

________________А.В. Айдель

	Администрация Любинского

муниципального района   Омской области

646160 Омская область, Любинский

район, р.п. Любинский, ул.70 лет Октября 3,

ИНН 5519001990

КПП 551901001
Реквизиты для перечисления:

УФК по Омской области (Комитет финансов и контроля Администрации л/с 04523027100)

БИК 015209001

р/с 40102810245370000044

Отделение Омск Банка России // УФК по Омской области г. Омск

ИНН 5519001887 КПП 551901001

Номер счета получателя 03100643000000015200

Глава Любинского муниципального района

______________ А.К. Ракимжанов

4